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Resumo Geral do Município de SENADOR POMPEU - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 30

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 79

01.3 Total de seções não instaladas

109

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.534

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.534

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.534

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.826

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.826

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,19% 2.708
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.826

17.003

213

610

Votos nulos na urna 610

95,38%

1,19%

3,42%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.003
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

79

79

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.534

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.534

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.534

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.826

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.826

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,81%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,19% 2.708

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.826

17.271

173

382

Votos nulos na urna 382

96,89%

0,97%

2,14%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.271

Votos nominais 96,21% 16.617

Votos para legenda 3,79% 654

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SENADOR POMPEU - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, MIKHAIL DE ANDRADE TORRES, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SENADOR
POMPEU-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 15555 - SENADOR POMPEU

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0012 0036 / 163 0038 / 162 325 269 Não  Apurada / Agregação

0012 0040 / 177 0075 / 174 351 298 Não  Apurada / Agregação

0012 0041 / 175 0114 / 175 350 301 Não  Apurada / Agregação

0012 0042 / 225 0175 / 141 366 333 Não  Apurada / Agregação

0012 0048 / 118 0083 / 106 331 284 Não  Apurada / Agregação

0012 0048 / 118 0166 / 107 331 284 Não  Apurada / Agregação

0012 0050 / 160 0110 / 157 317 277 Não  Apurada / Agregação

0012 0054 / 176 0039 / 175 351 301 Não  Apurada / Agregação

0012 0055 / 72 0056 / 70 281 234 Não  Apurada / Agregação

0012 0055 / 72 0057 / 68 281 234 Não  Apurada / Agregação

0012 0055 / 72 0058 / 71 281 234 Não  Apurada / Agregação

0012 0060 / 165 0047 / 162 327 279 Não  Apurada / Agregação

0012 0062 / 95 0059 / 79 174 148 Não  Apurada / Agregação

0012 0067 / 107 0061 / 106 213 182 Não  Apurada / Agregação

0012 0072 / 89 0068 / 88 177 152 Não  Apurada / Agregação

0012 0074 / 135 0087 / 134 269 215 Não  Apurada / Agregação

0012 0077 / 108 0082 / 108 324 286 Não  Apurada / Agregação

0012 0077 / 108 0084 / 108 324 286 Não  Apurada / Agregação

0012 0086 / 188 0101 / 185 373 333 Não  Apurada / Agregação

0012 0093 / 70 0065 / 68 207 179 Não  Apurada / Agregação

0012 0093 / 70 0094 / 69 207 179 Não  Apurada / Agregação

0012 0102 / 67 0108 / 66 265 232 Não  Apurada / Agregação

0012 0102 / 67 0111 / 66 265 232 Não  Apurada / Agregação

0012 0102 / 67 0117 / 66 265 232 Não  Apurada / Agregação

0012 0104 / 79 0107 / 78 235 210 Não  Apurada / Agregação

0012 0104 / 79 0157 / 78 235 210 Não  Apurada / Agregação

0012 0105 / 178 0126 / 177 355 308 Não  Apurada / Agregação

0012 0155 / 220 0173 / 154 374 341 Não  Apurada / Agregação
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0012 0156 / 293 0179 / 18 311 271 Não  Apurada / Agregação

0012 0163 / 327 0178 / 23 350 290 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

SENADOR POMPEU EM BOAS MÃOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - MARCIA LIMA DE OLIVEIRA
FREIRE

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL
PINHEIRO BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

VAMOS RECONSTRUIR SENADOR POMPEU

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - LUIZ FLAVIO MENDES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

GALBA CARVALHO CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - AGOSTINHO ALENCAR
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10013 - FRANCISCA MARIA
BEZERRA ALVES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - FRANCISCA DIANA DE
PAULO RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EDIVAN LEITE BARRETO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MANOEL AFONSO
RODRIGUES CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10606 - SAVANA JACOB LIMA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10700 - ELIELTON DA SILVA
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - FRANCISCA ALINE DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - THIARA EMMY NUNES
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12110 - ALDIFRAN DE SOUZA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12111 - ANTONIO GIOVANI ALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - ABIDIAS SERAFIM DO Ó
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - FRANCISCO VIEIRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ROBERTO GOMES SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - ANTÔNIA APRÍGIO
ARISTIDES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - THAIS PERDIGAO ROCHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - LAIRTON LIMA DE MORAIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - SOCORRO MARCOS
FERREIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15111 - MAGLANA CAVALCANTE
DO CARMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - MARIA LUCIA DO
NASCIMENTO AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15222 - FRANCISCO ALVES DA
SILVA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - TALLES GEORGE GOMES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - ALUIZIO GOMES PARENTE
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15789 - MARIA AMBROSIO
VITORIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FULVIO BENEVIDES DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO ELISBERTO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40123 - ANTONIO AUDIR CARMO
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - ANTONIA JOELMA DE
ARAÚJO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - JOSE ULISSES BASTOS
GUANABARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ADILA WENDDY DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - FERNANDA ALMEIDA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - HERLANDIO GENUINO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - FRANCISCO JOSE
QUEIROS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCO HENRIQUE
ALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40999 - CARLA RODRIGUES
CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MATHEUS VASCONCELOS
LOBO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - EDINILSON LUCAS
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44114 - VITÓRIA DE OLIVEIRA
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - FRANCISCO FÁBIO
MATIAS DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - IRAÍDES MARIA DE
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44234 - MARIA JAYANNE BRAGA
RICARTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - DOUGLAS CELEDÔNIO DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - NATANAEL ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - MAGDALINA HOLANDA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44654 - ANTONIO MARTINS DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44777 - RENNE FERNANDES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - MICHEL CASTELO
BRANCO DE CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ANTONIA JEOVANIA
CANUTO RIBEIRO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - TARCIDO FRANCISCO DE
LIMA BAIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - IVANCELIO MOREIRA
CANUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - LUCAS ALMEIDA COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13666 - FRANCISCA IDERLANDIA
DA SILVA SOUZA SÁ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13777 - LUCIENE FEITOZA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - ABSOLON MENDES DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - FRANCISCO DENIS DE
LIMA REGO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50123 - FELIPE DOUGLAS
MAGALHÃES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50131 - FRANCISCA CYNTHIA
CARVALHO CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50333 - JOAO PEDRO DA SILVA
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

50555 - FRANCISCO HEDER
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

50723 - SAMARA DE CASTRO
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / REPUBLICANOS / MDB / FEDERAÇÃO PSOL REDE (PSOL/REDE)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

VAMOS RECONSTRUIR SENADOR
POMPEU

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSOL REDE

REDE SUSTENTABILIDADE *

PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

PSB / PDT / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PSD / PL / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SENADOR POMPEU EM BOAS MÃOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *
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40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 217 03.999 4.216 4.216Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

218 03.999 4.217 4.217

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 2 00 2 2Válido (legenda)

50 - PSOL 27 01.465 1.492 1.492Válido (legenda)

29 01.465 1.494 1.494

29 1.232 1.26110 - REPUBLICANOS 1.2610 Válido (legenda)

139 3.550 3.68912 - PDT 3.6890 Válido (legenda)

14 593 60715 - MDB 6070 Válido (legenda)

156 3.430 3.58640 - PSB 3.5860 Válido (legenda)

69 2.348 2.41744 - UNIÃO 2.4170 Válido (legenda)

Resumo 654 016.617 17.271

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.271
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

157,00

Votos nulos e nulos técnicos :

16.617

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

173

11

Votos anulados sub judice :

382

17.271

Votos de legenda (C) :

0

654

1.570

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 314,00

1.256,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.232 2910 - REPUBLICANOS 1.261 0 4 0

3.550 13912 - PDT 3.689 2 4 2

593 1415 - MDB 607 0 2 0

3.430 15640 - PSB 3.586 2 5 2

2.348 6944 - UNIÃO 2.417 1 4 1

3.999 218Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

4.217 2 6 2

1.465 29Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.494 0 3 0



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:04:24, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.617 654 17.271 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.232 29 010 - REPUBLICANOS 1.261 0 0 0 2 1261.000000
000000000

   80.32

3.550 139 212 - PDT 3.689 2 0 0 2 1229.666666
666666667

  234.97

3.430 156 240 - PSB 3.586 2 0 0 1 1195.333333
333333333

  228.41

2.348 69 144 - UNIÃO 2.417 1 0 0 1 1208.500000
000000000

  153.95

3.999 218 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.217 2 0 0 4 1405.666666
666666667

  268.60

1.465 29 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.494 0 0 0 1 1494.000000
000000000*

   95.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.232 29 010 - REPUBLICANOS 1.261 0 0 0 2 1261.000000
000000000

   80.32

3.550 139 212 - PDT 3.689 2 0 0 2 1229.666666
666666667

  234.97

3.430 156 240 - PSB 3.586 2 0 0 1 1195.333333
333333333

  228.41

2.348 69 144 - UNIÃO 2.417 1 0 0 1 1208.500000
000000000

  153.95

3.999 218 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.217 2 0 0 4 1405.666666
666666667*

  268.60
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.232 29 010 - REPUBLICANOS 1.261 0 0 0 2 1261.000000
000000000*

   80.32

3.550 139 212 - PDT 3.689 2 0 0 2 1229.666666
666666667

  234.97

3.430 156 240 - PSB 3.586 2 0 0 1 1195.333333
333333333

  228.41

2.348 69 144 - UNIÃO 2.417 1 0 0 1 1208.500000
000000000

  153.95

3.999 218 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.217 2 1 1 3 1054.250000
000000000

  268.60

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.232 29 010 - REPUBLICANOS 1.261 0 1 1 1 630.5000000
00000000

   80.32

3.550 139 212 - PDT 3.689 2 0 0 2 1229.666666
666666667*

  234.97

3.430 156 240 - PSB 3.586 2 0 0 1 1195.333333
333333333

  228.41

2.348 69 144 - UNIÃO 2.417 1 0 0 1 1208.500000
000000000

  153.95

3.999 218 2Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

4.217 2 1 1 3 1054.250000
000000000

  268.60

Resultado em 06/10/2024 19:04:24, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.570

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.232 2910 - REPUBLICANOS 1.261 0 1 1

3.550 13912 - PDT 3.689 2 1 3

593 1415 - MDB 607 0 0 0

3.430 15640 - PSB 3.586 2 0 2

2.348 6944 - UNIÃO 2.417 1 0 1

3.999 218Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

4.217 2 1 3

1.465 29Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.494 0 1 1

Resumo 16.617 654 17.271 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 19:04:24, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.220 54,23% Eleito*40 - MARCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE Válido

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

7.783 45,77% Não eleito13 - LUIZ FLAVIO MENDES DE CARVALHO Válido

GALBA CARVALHO CARNEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.281 Eleito por QP*40123 - ANTONIO AUDIR CARMO DE SOUZA Válido

1.262 Eleito por QP*12222 - ABIDIAS SERAFIM DO Ó FILHO Válido

992 Eleito por QP*13666 - FRANCISCA IDERLANDIA DA SILVA SOUZA SÁ Válido

953 Eleito por QP*13789 - ABSOLON MENDES DE CARVALHO Válido

865 Eleito por QP*12111 - ANTONIO GIOVANI ALVES DA SILVA Válido

799 Eleito por média*50333 - JOAO PEDRO DA SILVA MOREIRA Válido

792 Eleito por QP*44444 - NATANAEL ALVES DE OLIVEIRA Válido

715 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO HENRIQUE ALVES DA SILVA Válido

706 1º Suplente40000 - FULVIO BENEVIDES DE ALMEIDA Válido

672 Eleito por média*12789 - SOCORRO MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA Válido

639 1º Suplente44654 - ANTONIO MARTINS DA SILVA JUNIOR Válido

599 Eleito por média*13333 - LUCAS ALMEIDA COELHO Válido

591 1º Suplente13123 - TARCIDO FRANCISCO DE LIMA BAIA Válido

534 1º Suplente12333 - FRANCISCO VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

482 2º Suplente13222 - IVANCELIO MOREIRA CANUTO Válido

352 Eleito por média*10606 - SAVANA JACOB LIMA Válido

347 1º Suplente10222 - EDIVAN LEITE BARRETO Válido

329 Não eleito15123 - MARIA LUCIA DO NASCIMENTO AQUINO Válido

315 3º Suplente13000 - ANTONIA JEOVANIA CANUTO RIBEIRO OLIVEIRA Válido

279 1º Suplente50000 - FRANCISCO DENIS DE LIMA REGO Válido

263 2º Suplente44000 - MATHEUS VASCONCELOS LOBO LIMA Válido

257 2º Suplente40111 - FRANCISCO ELISBERTO FERREIRA Válido

254 3º Suplente44888 - MICHEL CASTELO BRANCO DE CARVALHO Válido

236 2º Suplente10456 - MANOEL AFONSO RODRIGUES CAVALCANTE Válido

215 3º Suplente10000 - AGOSTINHO ALENCAR GOMES Válido

195 Não eleito15555 - TALLES GEORGE GOMES Válido

161 3º Suplente40444 - ADILA WENDDY DE OLIVEIRA Válido

158 2º Suplente50131 - FRANCISCA CYNTHIA CARVALHO CAVALCANTE Válido

152 4º Suplente44777 - RENNE FERNANDES RODRIGUES Válido

110 3º Suplente50555 - FRANCISCO HEDER GOMES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

94 4º Suplente40555 - HERLANDIO GENUINO RIBEIRO Válido

83 5º Suplente40333 - JOSE ULISSES BASTOS GUANABARA Válido

78 4º Suplente50123 - FELIPE DOUGLAS MAGALHÃES DA SILVA Válido

67 4º Suplente13777 - LUCIENE FEITOZA DA SILVEIRA Válido

64 2º Suplente12000 - THIARA EMMY NUNES FERREIRA Válido

59 6º Suplente40456 - FERNANDA ALMEIDA RIBEIRO Válido

54 5º Suplente44111 - EDINILSON LUCAS BEZERRA Válido

51 4º Suplente10123 - FRANCISCA DIANA DE PAULO RODRIGUES Válido

45 6º Suplente44123 - FRANCISCO FÁBIO MATIAS DOS SANTOS Válido

44 7º Suplente44333 - DOUGLAS CELEDÔNIO DO NASCIMENTO Válido

43 3º Suplente12444 - ANTÔNIA APRÍGIO ARISTIDES DA SILVA Válido

41 5º Suplente50723 - SAMARA DE CASTRO SILVA Válido

39 4º Suplente12456 - THAIS PERDIGAO ROCHA Válido

36 8º Suplente44555 - MAGDALINA HOLANDA PINHEIRO Válido

31 5º Suplente12345 - ROBERTO GOMES SILVA Válido

31 9º Suplente44114 - VITÓRIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

30 7º Suplente40222 - ANTONIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA Válido

30 8º Suplente40999 - CARLA RODRIGUES CHAGAS Válido

27 6º Suplente12110 - ALDIFRAN DE SOUZA OLIVEIRA Válido

26 10º Suplente44234 - MARIA JAYANNE BRAGA RICARTE Válido

24 Não eleito15222 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

18 Não eleito15666 - ALUIZIO GOMES PARENTE JÚNIOR Válido

16 Não eleito15789 - MARIA AMBROSIO VITORIANO Válido

14 9º Suplente40777 - FRANCISCO JOSE QUEIROS DA SILVA Válido

13 7º Suplente12777 - LAIRTON LIMA DE MORAIS Válido

12 5º Suplente10700 - ELIELTON DA SILVA SOUZA Válido

12 11º Suplente44222 - IRAÍDES MARIA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

11 Não eleito15111 - MAGLANA CAVALCANTE DO CARMO Válido

10 6º Suplente10999 - FRANCISCA ALINE DE SOUZA Válido

9 7º Suplente10013 - FRANCISCA MARIA BEZERRA ALVES DE LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

SENADOR POMPEU EM BOAS MÃOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.220 54.23% Eleito*40 - MARCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE Válido

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

VAMOS RECONSTRUIR SENADOR POMPEU Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.783 45.77% Não eleito13 - LUIZ FLAVIO MENDES DE CARVALHO Válido

GALBA CARVALHO CARNEIRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

352 Eleito por média*10606 - SAVANA JACOB LIMA Válido

347 1º Suplente10222 - EDIVAN LEITE BARRETO Válido

236 2º Suplente10456 - MANOEL AFONSO RODRIGUES CAVALCANTE Válido

215 3º Suplente10000 - AGOSTINHO ALENCAR GOMES Válido

51 4º Suplente10123 - FRANCISCA DIANA DE PAULO RODRIGUES Válido

12 5º Suplente10700 - ELIELTON DA SILVA SOUZA Válido

10 6º Suplente10999 - FRANCISCA ALINE DE SOUZA Válido

9 7º Suplente10013 - FRANCISCA MARIA BEZERRA ALVES DE LIMA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.262 Eleito por QP*12222 - ABIDIAS SERAFIM DO Ó FILHO Válido

865 Eleito por QP*12111 - ANTONIO GIOVANI ALVES DA SILVA Válido

672 Eleito por média*12789 - SOCORRO MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA Válido

534 1º Suplente12333 - FRANCISCO VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

64 2º Suplente12000 - THIARA EMMY NUNES FERREIRA Válido

43 3º Suplente12444 - ANTÔNIA APRÍGIO ARISTIDES DA SILVA Válido

39 4º Suplente12456 - THAIS PERDIGAO ROCHA Válido

31 5º Suplente12345 - ROBERTO GOMES SILVA Válido

27 6º Suplente12110 - ALDIFRAN DE SOUZA OLIVEIRA Válido

13 7º Suplente12777 - LAIRTON LIMA DE MORAIS Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

329 Não eleito15123 - MARIA LUCIA DO NASCIMENTO AQUINO Válido

195 Não eleito15555 - TALLES GEORGE GOMES Válido

24 Não eleito15222 - FRANCISCO ALVES DA SILVA Válido

18 Não eleito15666 - ALUIZIO GOMES PARENTE JÚNIOR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

16 Não eleito15789 - MARIA AMBROSIO VITORIANO Válido

11 Não eleito15111 - MAGLANA CAVALCANTE DO CARMO Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.281 Eleito por QP*40123 - ANTONIO AUDIR CARMO DE SOUZA Válido

715 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO HENRIQUE ALVES DA SILVA Válido

706 1º Suplente40000 - FULVIO BENEVIDES DE ALMEIDA Válido

257 2º Suplente40111 - FRANCISCO ELISBERTO FERREIRA Válido

161 3º Suplente40444 - ADILA WENDDY DE OLIVEIRA Válido

94 4º Suplente40555 - HERLANDIO GENUINO RIBEIRO Válido

83 5º Suplente40333 - JOSE ULISSES BASTOS GUANABARA Válido

59 6º Suplente40456 - FERNANDA ALMEIDA RIBEIRO Válido

30 7º Suplente40222 - ANTONIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA Válido

30 8º Suplente40999 - CARLA RODRIGUES CHAGAS Válido

14 9º Suplente40777 - FRANCISCO JOSE QUEIROS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

792 Eleito por QP*44444 - NATANAEL ALVES DE OLIVEIRA Válido

639 1º Suplente44654 - ANTONIO MARTINS DA SILVA JUNIOR Válido

263 2º Suplente44000 - MATHEUS VASCONCELOS LOBO LIMA Válido

254 3º Suplente44888 - MICHEL CASTELO BRANCO DE CARVALHO Válido

152 4º Suplente44777 - RENNE FERNANDES RODRIGUES Válido

54 5º Suplente44111 - EDINILSON LUCAS BEZERRA Válido

45 6º Suplente44123 - FRANCISCO FÁBIO MATIAS DOS SANTOS Válido

44 7º Suplente44333 - DOUGLAS CELEDÔNIO DO NASCIMENTO Válido

36 8º Suplente44555 - MAGDALINA HOLANDA PINHEIRO Válido

31 9º Suplente44114 - VITÓRIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

26 10º Suplente44234 - MARIA JAYANNE BRAGA RICARTE Válido

12 11º Suplente44222 - IRAÍDES MARIA DE OLIVEIRA SOUZA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

992 Eleito por QP*13666 - FRANCISCA IDERLANDIA DA SILVA SOUZA SÁ Válido

953 Eleito por QP*13789 - ABSOLON MENDES DE CARVALHO Válido

599 Eleito por média*13333 - LUCAS ALMEIDA COELHO Válido

591 1º Suplente13123 - TARCIDO FRANCISCO DE LIMA BAIA Válido

482 2º Suplente13222 - IVANCELIO MOREIRA CANUTO Válido

315 3º Suplente13000 - ANTONIA JEOVANIA CANUTO RIBEIRO OLIVEIRA Válido

67 4º Suplente13777 - LUCIENE FEITOZA DA SILVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

799 Eleito por média*50333 - JOAO PEDRO DA SILVA MOREIRA Válido

279 1º Suplente50000 - FRANCISCO DENIS DE LIMA REGO Válido

158 2º Suplente50131 - FRANCISCA CYNTHIA CARVALHO CAVALCANTE Válido

110 3º Suplente50555 - FRANCISCO HEDER GOMES Válido

78 4º Suplente50123 - FELIPE DOUGLAS MAGALHÃES DA SILVA Válido

41 5º Suplente50723 - SAMARA DE CASTRO SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:24, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

347 1º Suplente10222 - EDIVAN LEITE BARRETO Válido

236 2º Suplente10456 - MANOEL AFONSO RODRIGUES CAVALCANTE Válido

215 3º Suplente10000 - AGOSTINHO ALENCAR GOMES Válido

51 4º Suplente10123 - FRANCISCA DIANA DE PAULO RODRIGUES Válido

12 5º Suplente10700 - ELIELTON DA SILVA SOUZA Válido

10 6º Suplente10999 - FRANCISCA ALINE DE SOUZA Válido

9 7º Suplente10013 - FRANCISCA MARIA BEZERRA ALVES DE LIMA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

534 1º Suplente12333 - FRANCISCO VIEIRA DA SILVA FILHO Válido

64 2º Suplente12000 - THIARA EMMY NUNES FERREIRA Válido

43 3º Suplente12444 - ANTÔNIA APRÍGIO ARISTIDES DA SILVA Válido

39 4º Suplente12456 - THAIS PERDIGAO ROCHA Válido

31 5º Suplente12345 - ROBERTO GOMES SILVA Válido

27 6º Suplente12110 - ALDIFRAN DE SOUZA OLIVEIRA Válido

13 7º Suplente12777 - LAIRTON LIMA DE MORAIS Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

706 1º Suplente40000 - FULVIO BENEVIDES DE ALMEIDA Válido

257 2º Suplente40111 - FRANCISCO ELISBERTO FERREIRA Válido

161 3º Suplente40444 - ADILA WENDDY DE OLIVEIRA Válido

94 4º Suplente40555 - HERLANDIO GENUINO RIBEIRO Válido

83 5º Suplente40333 - JOSE ULISSES BASTOS GUANABARA Válido

59 6º Suplente40456 - FERNANDA ALMEIDA RIBEIRO Válido

30 7º Suplente40222 - ANTONIA JOELMA DE ARAÚJO LIMA Válido

30 8º Suplente40999 - CARLA RODRIGUES CHAGAS Válido

14 9º Suplente40777 - FRANCISCO JOSE QUEIROS DA SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

639 1º Suplente44654 - ANTONIO MARTINS DA SILVA JUNIOR Válido
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263 2º Suplente44000 - MATHEUS VASCONCELOS LOBO LIMA Válido

254 3º Suplente44888 - MICHEL CASTELO BRANCO DE CARVALHO Válido

152 4º Suplente44777 - RENNE FERNANDES RODRIGUES Válido

54 5º Suplente44111 - EDINILSON LUCAS BEZERRA Válido

45 6º Suplente44123 - FRANCISCO FÁBIO MATIAS DOS SANTOS Válido

44 7º Suplente44333 - DOUGLAS CELEDÔNIO DO NASCIMENTO Válido

36 8º Suplente44555 - MAGDALINA HOLANDA PINHEIRO Válido

31 9º Suplente44114 - VITÓRIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA Válido

26 10º Suplente44234 - MARIA JAYANNE BRAGA RICARTE Válido

12 11º Suplente44222 - IRAÍDES MARIA DE OLIVEIRA SOUZA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

591 1º Suplente13123 - TARCIDO FRANCISCO DE LIMA BAIA Válido

482 2º Suplente13222 - IVANCELIO MOREIRA CANUTO Válido

315 3º Suplente13000 - ANTONIA JEOVANIA CANUTO RIBEIRO OLIVEIRA Válido

67 4º Suplente13777 - LUCIENE FEITOZA DA SILVEIRA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

279 1º Suplente50000 - FRANCISCO DENIS DE LIMA REGO Válido

158 2º Suplente50131 - FRANCISCA CYNTHIA CARVALHO CAVALCANTE Válido

110 3º Suplente50555 - FRANCISCO HEDER GOMES Válido

78 4º Suplente50123 - FELIPE DOUGLAS MAGALHÃES DA SILVA Válido

41 5º Suplente50723 - SAMARA DE CASTRO SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.220 54.23% Eleito*40 - MARCIA LIMA DE OLIVEIRA FREIRE Válido

ANTÔNIA IRONEIDE VIDAL PINHEIRO BEZERRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:56, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.281 Eleito por QP*40123 - ANTONIO AUDIR CARMO DE SOUZA Válido

1.262 Eleito por QP*12222 - ABIDIAS SERAFIM DO Ó FILHO Válido

992 Eleito por QP*13666 - FRANCISCA IDERLANDIA DA SILVA SOUZA SÁ Válido

953 Eleito por QP*13789 - ABSOLON MENDES DE CARVALHO Válido

865 Eleito por QP*12111 - ANTONIO GIOVANI ALVES DA SILVA Válido

799 Eleito por média*50333 - JOAO PEDRO DA SILVA MOREIRA Válido

792 Eleito por QP*44444 - NATANAEL ALVES DE OLIVEIRA Válido

715 Eleito por QP*40888 - FRANCISCO HENRIQUE ALVES DA SILVA Válido

672 Eleito por média*12789 - SOCORRO MARCOS FERREIRA DE ALMEIDA Válido

599 Eleito por média*13333 - LUCAS ALMEIDA COELHO Válido

352 Eleito por média*10606 - SAVANA JACOB LIMA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:04:24, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:59

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15555 - SENADOR POMPEU

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0012 0042 --- 06/10/2024
18:53:24

Esperada --- 2248539 837.412.338.006.117.801.858.040 CBB455FE 30/09/2024
08:22:00

0012 0042 Contingência 06/10/2024
18:53:24

Efetivada UE 2235975 382.967.383.392.722.454.786.950 2508F6CA 30/09/2024
11:59:00

0012 0091 --- 06/10/2024
17:35:42

Esperada --- 2207797 887.917.629.464.701.984.790.715 1DD6A560 30/09/2024
11:08:00

0012 0091 Contingência 06/10/2024
17:35:42

Efetivada UE 2041385 332.462.335.887.376.529.447.625 2508F6CA 30/09/2024
11:46:00

0012 0092 --- 06/10/2024
17:33:41

Esperada --- 2223621 675.896.522.143.807.626.308.328 1DD6A560 30/09/2024
12:37:00

0012 0092 Contingência 06/10/2024
17:33:41

Efetivada UE 2207361 923.521.928.308.329.939.629.214 F2584C0A 30/09/2024
14:29:00


